U Coren@
Consêlho Rêgiônãlde EnfeÍmaqem do Paraná

PORTARIA NO 29212024 DE 02 DE ABRIL DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal n" 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023;

CONSIDERANDO a necessidade de apuraçáo de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

GONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês de abril de
2024:

CONSIDERANDO
seguintes determinaçÕes:

a deliberaçáo da diretoria do Coren/PR, baixam as

AÉ. 10 Designar a Enfermeira Fiscal Sabrina Renata Zanardi para realizar
fiscalizaçáo conforme abaixo:

Municipio lnslituição Classificação Escopo Distáncia Diárias

VERA CRUZ
DO OESTE

UBS JARDIM
BANDEIRANTES

P ROAT IVA Rotina

55 KmC S DE VERA CRUZ DO
OESTE

PROATIVA Rotina

SAIúU í92 USB 25 VERA
CRUZ DO OESTE

PROATIVA Rotina

FRANCISCO
oelrnÃo

PoLICLiNICA SÃo
VTCENTE DE PAULA

RÉATIVA
Apurar denúncia recebida

(101/2024) e demanda IMPT
Pato Branco (entrêgaÍ

Íelatôrio até 17 l0 1120211
180 KmAD TREINAMENTOS REATIVA Apurar denúncia recebida

(102t2024)

UBS ALVORADA
Apurar demanda MPT Pato
Branco - OÍício 167112024

{entíegaÍ Íelatório até
1ftlt2021l

fiscais Sabrina Renata Zanardi e Agnes Carolina Ribeiro Pinto.

AÉ. 30 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
hospedagem e alimentação.

Art.40 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Curitiba, 02 de abril de 2024

'W)"W
eíuellvSEITOSA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

Á:"1c
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro loyola,74, Seminárlo, Curitiba/PR - CE P: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

1,5

REATIVA

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se.

€